
cs
v:

 B
O

A2
02

40
72

60
11

26/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 145

21301

ORDEN PIC/819/2024, de 11 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas 
al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el 
ejercicio 2024.

Mediante Orden PIC/405/2024, de 19 de abril, se convocaron las ayudas al fomento de 
actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2024, de 
acuerdo con la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura, modificada por 
la Orden ECD/1803/2022, de 13 de diciembre de 2022, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 12, de 13 de diciembre de 2022.

El objeto de esta convocatoria es apoyar las actividades culturales organizadas en libre-
rías en Aragón con la finalidad de fomentar programas de promoción de la lectura y difusión 
del libro y de los escritores aragoneses o de fuera de la Comunidad mediante presentaciones, 
encuentros o acontecimientos similares. Los beneficiarios de estas ayudas son las librerías 
que formalmente están constituidas como empresas y con domicilio en Aragón en el momento 
de la publicación de la convocatoria, que tienen como actividad principal la venta de libros y 
disponen para ello de un establecimiento físico, abierto al público en general, en el momento 
de dicha publicación, habiendo quedado acreditado el cumplimiento de todos los requisitos 
exigidos en la normativa de aplicación.

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 5 del texto refundido de la Ley 
de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 mayo, la Conse-
jera de Presidencia, Interior y Cultura, mediante Orden de 8 de febrero de 2024, aprobó el 
Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura para 
el periodo 2024-2027, y del cual forma parte esta convocatoria de ayudas a proyectos edito-
riales.

De acuerdo con lo establecido en la Orden PIC/405/2024, de 19 de abril, finalizado el plazo 
de presentación de solicitudes a las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas 
por las librerías en Aragón para el ejercicio 2024, se recibieron en la Dirección General de 
Cultura un total de 10 proyectos correspondientes a 7 librerías.

La Comisión de valoración, reunida el 13 de junio, procede a evaluar los 10 proyectos, 
aplicando los criterios señalados en el apartado vigesimoprimero de la Orden de convoca-
toria. Esta Comisión de valoración emite informe relativo a la aplicación de los criterios de 
valoración y el orden preferente resultante, según dispone el artículo 28 de la Orden 
ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de cultura.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado decimoctavo de la Orden de convocatoria, 
a la vista del contenido del expediente y del informe de la Comisión de valoración, la Dirección 
General de Cultura, como órgano instructor del procedimiento, formuló propuesta de resolu-
ción definitiva el 17 de junio de 2024 expresando la relación de solicitantes para los que se 
propone la concesión de la subvención y su cuantía, especificando la puntuación obtenida y 
los criterios de valoración seguidos para efectuarla y la relación de solicitudes cuyos pro-
yectos se propone desestimar al no haber conseguido una puntuación suficiente que permita 
otorgar ayuda con el crédito existente.

La propuesta de resolución definitiva fue publicada en la página web del Departamento, 
https://www.aragon.es/-/ayudas-al-fomento-de-actividades-culturales-organizadas-por-las-li-
brerias-en-aragon, dando con ello cumplimiento a lo dispuesto en la Orden PIC/405/2024, de 
19 de abril, de convocatoria de las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas 
por las librerías en Aragón para el ejercicio 2024, y en la Orden ECD/1248/2022, de 6 de sep-
tiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de cultura.

Instruido el procedimiento, el total de ayudas propuestas para la concesión es de 9 pro-
yectos correspondientes a 7 librerías.

En consecuencia con todo lo expuesto, en uso de las competencias que legalmente me 
han sido atribuidas, de conformidad con lo dispuesto en la Orden PIC/405/2024, de 19 de 
abril, por la que se convocan las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por 
las librerías en Aragón para el ejercicio 2024, la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia 
de cultura, así como en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el 
Decreto Legislativo 2/2023, de 3 mayo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de 
Subvenciones de Aragón, y demás normativa aplicable, una vez aceptadas las ayudas pro-
puestas por el Director General de Cultura, dispongo:

https://www.aragon.es/-/ayudas-al-fomento-de-actividades-culturales-organizadas-por-las-librerias-en-aragon
https://www.aragon.es/-/ayudas-al-fomento-de-actividades-culturales-organizadas-por-las-librerias-en-aragon


cs
v:

 B
O

A2
02

40
72

60
11

26/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 145

21302

Primero.— Conceder las ayudas relacionadas en el anexo I, en el que se detallan, entre 
otros aspectos, los beneficiarios (librerías), los proyectos objeto de la ayuda, la cuantía de la 
subvención obtenida por cada uno de ellos y la puntuación obtenida, de acuerdo con los cri-
terios de valoración establecidos en el apartado vigesimoprimero de la Orden PIC/405/2024, 
de 19 de abril, de convocatoria. La cuantía total de las ayudas concedidas para esta finalidad 
asciende a 25.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 10100/4581/470044/91002 
elemento PEP 2006/000198 del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Según establece la Orden PIC/405/2024, de 19 de abril, en su apartado séptimo, la cuantía 
individualizada de la subvención no podrá ser inferior a 1.000 euros ni superior a 4.000 euros, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 9 de la Orden ECD/1248/2022, de 6 de sep-
tiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de cultura.

La ayuda será de 4.000 euros si el proyecto obtiene la máxima puntuación, que se cifra en 
80 puntos, disminuyendo la misma en proporción a la puntuación conseguida tras la evalua-
ción, según los criterios establecidos en el apartado vigesimoprimero de la Orden de convo-
catoria, siempre y cuando no se supere la cantidad solicitada por el beneficiario ni los límites 
y porcentajes establecidos en la Orden de convocatoria.

A Librerías Cálamo, SL, con los proyectos “Programación cultural de Librerías Cálamo 
2024” y “XXIV Premios Cálamo”, Librería Antígona con el proyecto “Actividades culturales en 
librería y fuera de librería”, Víctor Castillón Olivar con el proyecto “Librería Castillón, un año de 
libros y lecturas”, Raúl Royo Fraguas con el proyecto “Programa de actividades Librería la 
Montonera”, Librería París, SL, con los proyectos “Campaña de animación a la lectura para 
niños y jóvenes” y “Promoción de Autores” y Fischerle, SL, con el proyecto “A puerta cerrada” 
se propone la concesión de la ayuda que se corresponde a la puntuación obtenida.

Una vez repartido el crédito existente entre los proyectos que han obtenido mayor puntua-
ción, queda un resto de 1.650 euros, que se propone a César Cartiel Valladares con el pro-
yecto “Difusión del libro y encuentros con autores de Picaraza Shop”, con 44,5 puntos, aunque 
le hubiera correspondido un importe mayor por su puntuación y por la cantidad solicitada.

Segundo.— Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo II al no haber conseguido 
una puntuación suficiente que permita otorgar ayuda con el crédito existente.

Tercero.— Los beneficiarios de los ayudas están obligados al cumplimiento de los dis-
puesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el 
artículo 9 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto 
Legislativo 2/2023, de 3 mayo, y el artículo 5 de la Orden ECD/1248/2022, de 6 de sep-
tiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de cultura, de conformidad con lo establecido en al apartado vigesimosegundo de 
la Orden PIC/405/2024, de 19 de abril, por la que se convocan las ayudas al fomento de acti-
vidades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2024.

Cuarto.— El plazo para la justificación de la realización de las actividades objeto de la 
subvención y de los gastos realizados, entendiendo como tales los realizados desde el 14 de 
noviembre de 2023 al 13 de noviembre de 2024 y pagados desde el día 14 de noviembre de 
2023 hasta el 18 de noviembre de 2024, de acuerdo con el apartado vigesimotercero de la 
convocatoria, se inicia a partir del día siguiente al de publicación de esta Orden en el “Boletín 
Oficial de Aragón” y termina el 19 de noviembre de 2024, de acuerdo con lo establecido en el 
apartado vigesimocuarto de la Orden de convocatoria.

El beneficiario de la subvención esta obligado a justificar el haber llevado a cabo el 100 % 
del presupuesto del proyecto presentado, debiendo cubrir con fondos propios un mínimo del 
20% del presupuesto de la actividad.

Quinto.— El pago de la subvención se efectuará previa justificación por el beneficiario de 
la realización de la actividad para la que se concedió la ayuda y la acreditación del gasto rea-
lizado y su correspondiente pago. Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial 
de la subvención en el supuesto de falta de justificación o de concurrencia de alguna de las 
causas de reintegro establecidas en el artículo 47 del texto refundido de la Ley de Subven-
ciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 mayo.

Sexto.— Las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en 
Aragón para el ejercicio 2024 quedan sometidas al régimen de minimis en los términos esta-
blecidos en el Reglamento (UE) 2023/2831 de la Comisión, de 13 de diciembre de 2023 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
72

60
11

26/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 145

21303

(DOUE 15 de diciembre de 2023) en virtud del cual el importe total de la ayuda concedida por 
un estado miembro a una única empresa no excederá de 300.000 euros durante el período 
de tres ejercicios fiscales.

Séptimo.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Octavo.— La presente Orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos de 
notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 26.3 del texto 
refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 
3 mayo, se publicará en la página web del Gobierno de Aragón, y se dará publicidad de las 
ayudas concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a 
contar a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente re-
curso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publi-
cación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 11 de julio de 2024.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

40
72

60
11

26/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 145

21304

LI
B

R
ER

ÍA
AC

TI
VI

D
AD

PU
N

TO
S

C
O

ST
E 

TO
TA

L 
(s

in
 

I.V
.A

)
C

U
AN

TI
A 

PO
R

 
PU

N
TO

S
C

AN
TI

D
AD

 
SO

LI
C

IT
AD

A
LÍ

M
IT

E 
AP

LI
C

AD
O

AY
U

D
A 

C
O

N
C

ED
ID

A

LI
BR

ER
ÍA

S 
C

ÁL
AM

O
, S

.L
Pr

og
ra

m
ac

ió
n 

cu
ltu

ra
l d

e 
Li

br
er

ía
s 

C
ál

am
o 

20
24

65
6.

40
0,

00
 €

3.
25

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

   
  

PU
N

TO
S

3.
25

0,
00

 €

LI
BR

ER
ÍA

S 
C

ÁL
AM

O
, S

.L
XX

IV
 P

re
m

io
s 

C
ál

am
o

63
4.

70
0,

00
 €

3.
15

0,
00

 €
3.

76
0,

00
 €

   
  

PU
N

TO
S

3.
15

0,
00

 €

LI
BR

ER
ÍA

 A
N

TÍ
G

O
N

A 
S.

L
Ac

tiv
id

ad
es

 c
ul

tu
ra

le
s 

en
 li

br
er

ía
 y

 fu
er

a 
de

 li
br

er
ía

63
5.

00
0,

00
 €

3.
15

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

   
  

PU
N

TO
S

3.
15

0,
00

 €

VÍ
C

TO
R

 C
AS

TI
LL

Ó
N

 O
LI

VA
R

Li
br

er
ía

 C
as

til
ló

n,
 u

n 
añ

o 
de

 li
br

os
 y

 le
ct

ur
as

63
5.

14
8,

00
 €

3.
15

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

   
  

PU
N

TO
S

3.
15

0,
00

 €

R
AU

L 
R

O
YO

 F
R

AG
U

AS
Pr

og
ra

m
a 

de
 a

ct
iv

id
ad

es
 L

ib
re

ría
 L

a 
M

on
to

ne
ra

59
4.

99
9,

97
 €

2.
95

0,
00

 €
3.

99
9,

98
 €

   
  

PU
N

TO
S

2.
95

0,
00

 €

LI
BR

ER
ÍA

 P
AR

ÍS
, S

.L
C

am
pa

ña
 d

e 
an

im
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a 

pa
ra

 n
iñ

os
 y

 jó
ve

ne
s

54
5.

60
0,

00
 €

2.
70

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

   
  

PU
N

TO
S

2.
70

0,
00

 €

LI
BR

ER
ÍA

 P
AR

ÍS
, S

.L
Pr

om
oc

ió
n 

de
 a

ut
or

es
53

5.
55

0,
00

 €
2.

65
0,

00
 €

4.
00

0,
00

 €
   

  
PU

N
TO

S
2.

65
0,

00
 €

FI
SC

H
ER

LE
, S

.L
A 

pu
er

ta
 c

er
ra

da
47

4.
00

0,
00

 €
2.

35
0,

00
 €

3.
20

0,
00

 €
   

  
PU

N
TO

S
2.

35
0,

00
 €

C
ÉS

AR
 C

AR
TI

EL
 V

AL
LA

D
AR

ES
D

ifu
si

ón
 d

el
 li

br
o 

y 
en

cu
en

tro
s 

co
n 

au
to

re
s 

de
 P

ic
ar

az
a 

Sh
op

44
,5

3.
32

2,
00

 €
2.

22
5,

00
 €

2.
65

0,
00

 €
   

  
IM

PO
R

TE
 

C
O

N
VO

C
AT

O
R

IA
1.

65
0,

00
 €

25
.0

00
,0

0 
€

AN
EX

O
 I 

: A
YU

D
AS

 C
O

N
C

ED
ID

AS

   
   

   
   

   
A

YU
D

A
S 

A
L 

FO
M

EN
TO

 D
E 

A
C

TI
VI

D
A

D
ES

 C
U

LT
U

R
A

LE
S 

O
R

G
A

N
IZ

A
D

A
S 

PO
R

 L
IB

R
ER

ÍA
S 

EN
 A

R
A

G
Ó

N
 2

02
4.

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1



cs
v:

 B
O

A2
02

40
72

60
11

26/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 145

21305

LI
B

R
ER

ÍA
A

C
TI

VI
D

A
D

PU
N

TO
S

C
O

ST
E 

TO
TA

L 
(s

in
 

I.V
.A

)
C

A
N

TI
D

A
D

 
SO

LI
C

IT
A

D
A

LI
BR

ER
ÍA

 P
AR

ÍS
, S

.L
C

ic
lo

s 
y 

ex
po

si
ci

on
es

 te
m

át
ic

as
43

5.
35

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

   
   

  

AN
EX

O
 II

 : 
AY

U
D

AS
 D

ES
ES

TI
M

AD
AS

   
   

   
   

   
AY

U
D

AS
 A

L 
FO

M
EN

TO
 D

E 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 C

U
LT

U
R

AL
ES

 O
R

G
AN

IZ
AD

AS
 P

O
R

 L
IB

R
ER

ÍA
S 

EN
 

AR
AG

Ó
N

 2
02

4.

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/766/2024, de 2 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades, del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de la Juventud, del Departamento de P
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/817/2024, de 18 de julio, por la que se modifica la Orden CUS/109/2023, de 2 de febrero, por la que se modifica el Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento 2020-2023, se aprueban las b

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	DECRETO 128/2024, de 17 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Directriz Especial de Viviendas Dotacionales Públicas.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por tur
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por tur
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para p
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para p

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza por programa temporal de la categoría de Ingeniero/a Técnico/a en el Hospital de A

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión del puesto de Administrador de la Facultad de Educación de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/818/2024, de 9 de julio, por la que se conceden subvenciones a clubes deportivos aragoneses que realizan acciones de deporte inclusivo.
	ORDEN PIC/819/2024, de 11 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2024.
	ORDEN PIC/820/2024, de 11 de julio, por la que se autoriza la enajenación, mediante subasta, de bienes inmuebles pertenecientes al Ayuntamiento de Benabarre.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 20 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, publicada en el Boletín Oficial de Aragón, nú
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se reconoce nivel o niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso a la carrera profesional, a personal licenciado y diplomado
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se reconoce nivel o niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso a la carrera profesional, a personal sanitario de formación



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO y departamento de economía, empleo e industria
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la ampliación de la instalación “SET Montetorrero 22
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de modificación de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de la subestación eléctrica “Promotores Escatrón” y la línea de alta

	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la Autorización Administrativa Previa y de Construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Lentis” de 1000 kW en el término municipal de Alfamén. Expediente: G-Z-2023-077.
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la Autorización Administrativa Previa y de Construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sasobio” de 1000 kW en el término municipal de Biota. Expediente: G-Z-2023-122.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	EXTRACTO de la Orden HAP/817/2024, de 18 de julio, por la que se modifica la Orden CUS/109/2023, de 2 de febrero, por la que se modifica el Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento 2020-2023, se

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en transporte de ganado, organizado por Master Distancia, SAU.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido po
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac




